Hasyim Asy’ari termasuk ulama yang berguru kepadanya
beserta beberapa ulama ternama di Madura. Disinilah Nawawi menjadi
puncak sumber tradisi pesantren; dan ketiga, Nawawi merupakan ulama
Jawa yang bermukim di Makkah yang banyak mendapat ilmu serta
pengakuan dari dunia internasional.110

3. Mahfuzd at-Tarmizi (w. 1338/1919)
Mahfuz at-Tirmizi merupakan guru Hasyim Asy’ari dengan spesifikasi

ilmu hadis. Karya Syeikh Mahfudz dalam bidang hadis yaitu, Manhaj
Zhawi An-Nazhar, sebuah tafsir yang cukup rinci atas Manzhumat ‘Ilm
al-Atsar karya Abd Ar-Rahman As-Suyuti (w.911), ditulis dalam waktu 4
bulan 14 hari.